
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 81/2018 del 17-04-2018

 
 

OGGETTO
PUBBLICAZIONE GUIDA DIDATTICA "LE STAGIONI DEL
PARCO" – LIQUIDAZIONE REALIZZAZIONE E STAMPA
SECONDA EDIZIONE – CIG: ZCC20FC0C0

 
 

IL DIRETTORE
 

 
IL DIRETTORE F.F.

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2017
del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare -
Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo dell’Ente in data 25/01/2018 al
n. 307, con la il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. 332/2017 del 30/11/2017 in favore in favore di “Reef Light –
Branding & Communication” P.IVA 07316730725 con sede legale in Via Alcide De Gasperi, 69 a
Cassano delle Murge, con la quale è stato impegnato l’importo omnicomprensivo di Euro 25.500,00
(Euro venticinquemilacinquecento/00) sul cap. 11320 “Campagna di comunicazione e promozione del
Parco” del bilancio di previsione 2018, per la realizzazione e pubblicazione della seconda edizione
della guida didattica “Le stagioni del Parco” comprendente il servizio di progettazione grafica,
aggiornamento contenuti, impaginazione e realizzazione, con cessione definitiva dei diritti d’autore del
Diario scolastico composto da 400 pagine f.to 15x21 stampato in quadricromia su carta uso mano
ecologica PEFC 80gr cucitura filo refe e copertina stampata in quadricromia su carta patinata opaca
350gr con alette interne e con plastificazione opaca esterna ed interna, di n. 5.000 copie, corredato di
contenuti didattici curati da educatori professionisti e di illustrazioni accattivanti;
 
CONSIDERATO che in data 09 e 10 aprile le 5.000 copie sono state consegnate presso la sede di
Gravina in Puglia e presso l’Officina del Piano per il Parco “Don Francesco Cassol” a Ruvo di Puglia
come documentato dalle note di trasporto, agli atti degli uffici di questo Ente;
 
VISTA la fattura n. 02/PA del 11/04/2018 presentata dalla Reef Light – Branding & Communication,

1/3



relativa alla progettazione, realizzazione e stampa di 5.000 copie della seconda edizione della guida
scolastica dal titolo “Le stagioni del Parco”, per un costo omnicomprensivo di € 25.500,00;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione e pagamento dell’importo concordato;
 
PRESO ATTO che le somma omnicomprensiva di € 25.500,00 è stata impegnata sul Cap. 11320
“Campagna di comunicazione e promozione del Parco”, appartenente all'U.P.B. 1.2.1.1,  del Bilancio
di previsione 2018;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 25.500,00 da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione e promozione del Parco”,
appartenente all'U.P.B. 1.2.1.1,  – Impegno definitivo n. 596/2017
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla “Reef Light – Branding & Communication ”, con sede legale in
Cassano delle Murge (Ba) alla Via Alcide de Gasperi n. 69, P.I.07316730725,  la fattura n. 02/PA del
11/04/2018, dell’ammontare complessivo di € 25.500,00  per la realizzazione e pubblicazione della
seconda edizione della guida didattica “Le stagioni del Parco”, che risulta regolare ai fini contributivi
come da documento unico di regolarità contributiva allegato alla fattura per farne parte integrante, con
bonifico bancario sul conto corrente avente IBAN: IT75K0200804030000004342491. CIG:
ZCC20FC0C0
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio on line
per quindi giorni naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
2/3



  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


